平成30年12月期通期個別業績予想数値の修正（平成30年1月1日～平成30年12月31日）

修正の理由
当事業年度において、国内の産業機械関連企業や自動車関連企業を中心に受注が好調に推移しております。こうした状

況を背景に、収益見通しが当初の予想を上回る見込みとなったことから、上記の通り上方修正をいたします。

平成30年5月8日
各 位

上場会社名 株式会社 太陽工機
代表者 代表取締役社長 渡辺 登
（コード番号 6164 ）
問合せ先責任者 常務取締役 小林 秋男
（TEL 0258-42-8808）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成30年2月13日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしま
したのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,000 1,050 1,040 700 238.24
今回修正予想(B) 8,800 1,200 1,190 790 267.24
増減額(B-A) 800 150 150 90
増減率(%) 10.0 14.3 14.4 12.9
（ご参考）前期実績
（平成29年12月期）

7,363 966 956 653 222.43

● 配当予想の修正について

修正の理由
上記の業績予想の修正を踏まえまして、平成30年12月期の第2四半期及び期末配当予想を前回予想から3円増額の40

円とし、年間の配当額を1株当たり80円に修正いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は今
後の様々な要因によって、上記予想数値とは異なる場合があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成30年2月13日発表）

― 37.00 ― 37.00 74.00

今回修正予想 ― 40.00 ― 40.00 80.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（平成29年12月期）

― 0.00 ― 70.00 70.00